
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 20 d’abril de 2022, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per a l’ampliació del crèdit 
disponible per a la concessió de la convocatòria de l’exer-
cici 2022, de subvencions a municipis de la Comunitat 
Valenciana per a l’execució d’obres en matèria de prove-
ïment d’aigua, sanejament i defensa contra inundacions. 
[2022/3472]

RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2022, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica, para la ampliación del crédito 
disponible para la concesión de la convocatoria del ejer-
cicio 2022, de subvenciones a municipios de la Comuni-
tat Valenciana, para la ejecución de obras en materia de 
abastecimiento de agua, saneamiento y defensa contra 
inundaciones. [2022/3472]

Con fecha 10 de febrero de 2022 se publicó en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana la Resolución de 1 de febrero de 2022, de la 
consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la que se convocan, para el ejercicio 2022, 
las subvenciones a municipios de la Comunitat Valenciana para la eje-
cución de obras en materia de abastecimiento de agua, saneamiento y 
defensa contra inundaciones (DOGV 9275/10.02.2022).

En el apartado cuarto de la citada resolución, se prevé un crédito 
de 2.100.000,00 € para la financiación de las subvenciones, con cargo 
a la línea presupuestaria S7299000 y que se corresponde con el 70 % 
del importe de dicha línea según consta en el proyecto de Ley de presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2022.

En el mismo apartado de la citada resolución se indica que dicha 
convocatoria es susceptible de ampliación al 100 % del importe de la 
línea presupuestaria del 2022. Una vez publicada la Ley de presupuestos 
de la Generalitat para el ejercicio 2022 y, a la vista de que el crédi-
to disponible para la línea presupuestaria S7299000, supera la cuantía 
establecida en la Resolución de 10 de febrero de 2022, de convocatoria 
de las ayudas, se procede a incrementar la cuantía de la convocatoria de 
ayudas para la ejecución de obras en materia de abastecimiento de agua, 
saneamiento y defensa contra inundaciones de la Comunitat Valenciana 
para el ejercicio 2022, en 13.725,12 €.

De conformidad con lo anteriormente expuesto, resuelvo:
Dar publicidad a la ampliación de crédito disponible para la convo-

catoria de ayudas para la ejecución de obras en materia de abastecimien-
to de agua, saneamiento y defensa contra inundaciones de la Comunitat 
Valenciana aprobada para el ejercicio 2022, mediante la Resolución de 
10 de febrero de 2022, de la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica, con cargo a la siguiente 
partida presupuestaria:

– Aplicación presupuestaria 12.03.03.0000.
– Programa 512.10.
– Capítulo 7.
– Línea S7299000.
– Cuantía total máxima: 2.113.725,12 €.

València, 20 de abril de 2022.– La consellera de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica: Mireia 
Mollà Herrera.

Amb data 10 de febrer de 2022, es va publicar en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana la Resolució d’1 de febrer de 2022, de la con-
sellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i 
Transició Ecològica, per la qual es convoquen, per a l’exercici 2022, les 
subvencions a municipis de la Comunitat Valenciana per a l’execució 
d’obres en matèria de proveïment d’aigua, sanejament i defensa contra 
inundacions (DOGV 9275, 10.02.2022).

En l’apartat quart de l’esmentada resolució, es preveu un crèdit de 
2.100.000,00 € per al finançament de les subvencions, amb càrrec a la 
línia pressupostària S7299000, i que es correspon amb el 70 % de l’im-
port d’aquesta línia segons consta en el Projecte de Llei de pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2022.

En el mateix apartat de l’esmentada resolució s’indica que aquesta 
convocatòria és susceptible d’ampliació al 100 % de l’import de la línia 
pressupostària del 2022. Una vegada publicada la Llei de pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2022 i, a la vista que el crèdit dispo-
nible per a la línia pressupostària S7299000 supera la quantia establida 
en la Resolució de 10 de febrer de 2022, de convocatòria de les ajudes, 
es procedeix a incrementar la quantia de la convocatòria d’ajudes per 
a l’execució d’obres en matèria de proveïment d’aigua, sanejament i 
defensa contra inundacions de la Comunitat Valenciana per a l’exercici 
2022, en 13.725,12 €.

De conformitat amb el que s’ha exposat anteriorment, resolc:
Donar publicitat a l’ampliació de crèdit disponible per a la convo-

catòria d’ajudes per a l’execució d’obres en matèria de proveïment d’ai-
gua, sanejament i defensa contra inundacions de la Comunitat Valenci-
ana aprovada per a l’exercici 2022, mitjançant la Resolució de 10 de 
febrer de 2022, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, amb càrrec a la següent 
partida pressupostària:

– Aplicació pressupostària 12.03.03.0000.
– Programa 512.10.
– Capítol 7.
– Línia S7299000.
– Quantia total màxima: 2.113.725,12 €.

València, 20 d’abril de 2022.– La consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica: Mireia 
Mollà Herrera.


		2022-05-02T12:20:11+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




